
ROLE 
MECENÁŠU  
a další možnosti 
financování 
obnovy památek

Projekt MÁME VYBRÁNO se od roku 2012 

věnuje financování památek. Jeho součástí je 

konference a soutěž veřejných sbírek na kulturní 

dědictví. Sedmý ročník se konal 29. května 2018 

v dominikánském klášteře v Praze.

2018



KONFERENCE 
29. KVĚTNA 2018

ZAHÁJENÍ

Aleš Kozák, Institut pro památky a kulturu, o.p.s.  
Anna Matoušková, Ministerstvo kultury 
Filip Štěpán Boháč, Řád bratří kazatelů, dominikánský klášter

Tvorba mecenášské hodnoty ve 21. století
Pavel Kysilka, prezident festivalu Smetanova Litomyšl

O síle mecenášství, památkách a jednom hudebním nástroji
Jakub Skřejpek, ředitel nadačního fondu Bohemian Heritage Fund

Páternoster, financování opravy historického výtahu
Jan Kuklík, děkan Právnické fakulty Univerzity Karlovy

Dotační zdroje na obnovu památek
Dagmar Koželuhová, Institut pro památky a kulturu, o.p.s.

Opravy památek s podporou dobrovolníků
Barbora Nosková, Tamjdem, o.p.s.

Mecenáši, kde je hledat a jak je nenechat odejít
Michaela Stachová, ředitelka Nadace Krása pomoci

PANELOVÉ DISKUZE

I. Pohledy mecenášů
Dadja Altenburg-Kohl, Jaroslava Valová, Constantin Kinsky
moderátor: Jan Štěpánek

II. Kluby přátel a dárců
Eva Sochorová, Lydie Raszková, Dita Baker, Aleš Kozák
moderátor: Jakub Vopelák

III. Úspěšná veřejná sbírka
Karel Koželuh, Augustin Karel Andrle Sylor
moderátor: Aleš Kozák

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE VEŘEJNÝCH SBÍREK NA PAMÁTKY





POMÁHÁME  
ŠÍŘIT OSVETU 
A PŘÍKLADY  
DOBRÉ PRAXE

ˇ

Pořadatelem projektu MÁME VYBRÁNO  
je nezisková organizace Institut pro památky 
a kulturu, o.p.s., která provozuje portál  
PROPAMÁTKY, pořádá konference o obnově 
a využívání památek, nabízí poradenství při  
financování projektů v oblasti obnovy kultur-
ního dědictví a představuje zajímavá místa 
v rámci putovní výstavy.

www.instituteu.cz

v péči o kulturní 
dědictví.



POŘADATEL 
Institut pro památky a kulturu, o.p.s.
Putim 71 | Husovo nám. 1451, 397 01 Písek
Telefon: 732 533 033
E-mail: info@instituteu.cz
www.instituteu.cz

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

ZÁŠTITA A SPOLUPRÁCE: 

Motiv pozvánky konference MÁME VYBRÁNO 2018 | Foto: stokpic | Licence: CC0


